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Lénda: Kérkesé pér dhénie informacioni.

Drejtuar: 7. Petrit MALAJ
Ministér i Financave

Z.Genti GAZHELI

Drejtor i Pérgjithshém i Doganave

Z.Kreshnik BAJRAKTARI
Drejtor i Pérgjithshém i Autoritetit Portual Durrés

Zj.Elidjana CELAJ
Drejtor i Pérgjithshém i Tatimeve

Té nderuar,

Né cilésing e Sekretarit t& Pérgjithshém té Partisé Demokratike té Shqipérisé si dhe né
pérmbushje t& detyrés sime si deputet, né pérputhje me nenin 8 t& ligjit nr. 8550, dat& 18.11.1999
“Statusi i deputetit™, i ndryshuar, ku specifikohet se: “Deputeti ka té drejté té€ kérkojé shpjegime
pér ¢do ¢éshtje q& ka t&€ béjé me pérmbushjen e detyrés sé tij, nga ministrat ose nga drejtuesit e
institucioneve t& tjera gqendrore, si dhe nga drejtuesit e ¢do institucioni tjetér né administratén
publike ose t€ qeverisjes vendore. Drejtuesit e institucioneve jané té€ detyruar t'i pérgjigjen
deputetit brenda 15 ditéve nga data e paraqitjes s€ kérkesés”, kérkojmé nga ana juaj t€ na vini
né dispozicion:

Praktikén e ploté licjore me dokumentat respektive té ndjekur deri tani lidhur me dy
anijet (Maersk Campton me 40 kontenieré dhe Maersk CANDOR me 60 kontenieré) té
ngarkuara me mbetje t€ démshme drejt Tajlandés té cilat do té rikthehen né Shqipéri.




Dokumentacioni i kérkuar né pikén 1, 2, 3 dhe 4 mé lart, t€ jeté i njehsuar me origjinalin
dhe né shkresén pércjellése té listohet cdo dokument me emértimin e tij dhe numnrin e
fageve pérkatese. Lista ¢ dokumetacionit kérkohet té jeté e nénshkruar dhe vulosur.

Né rrjedhé e vijim t€ asaj ¢faré pérgon neni 7 i Kushtetutés, pérmes kushtézimit t& parimit t&
ndarjes dhe balancimit t& pushteteve, pér njé pérvijim marrédhéniesh ligjore né funksionin e
kontrollit parlamentar, g& nénkupton t& drejtén e pushtetit legjislativ pér t’u informuar dhe pér t&
realizuar mbikéqyrjen pér zbatimin e ligjeve nga organet e pushtetit, brenda kufijve té pércaktuar
nga Kushtetuta, me qéllim marrjen e masave t& domosdoshme pér parandalimin e paligjshmérisé
si dhe nxjerrjen e pérgjegjésive, sipas rasteve konkrete. T¢€ gjitha ¢éshtjet g€ pérmbajné né vetvete
njé interes publik pérfshihen brenda funksionit té kontrollit parlamentar. N& két€ rast, ligjshméria
dhe transparenca éshté njé kérkesé e domososhme pér mbrojtjen e interesave t€ shtetit shqiptar
dhe gytetaréve, si njé nga detyrat themelore t€ organeve publike.

Nisur nga sa sipér dhe géllimit pér ruajtjen e njé balance t& drejté té respektimit t€ standardeve
té shtetit t& s& drejtés si dhe geverisjes transparente, mbetem né pritje t€ mbémitjes s&

informacionit tuaj, brenda afatit ligjor 15 (pesémbédhjeté) ditor.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
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